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سومین روز اعتصاب سراسری پرو
بحران سیاســی و اجتماعی در پرو با ســومین روز اعتصاب سراسری در این 

کشور بدون چشم اندازی از آتش بس، همچنان ادامه دارد.
یک ماه از دوره ریاســت جمهوری پر مخاطره دینا بلوآرته در پرو می گذرد؛ 
بلوآرته چنان که از آغاز مدعی شــد، روی کارآمد تا با کنار زدن پدرو کاســتیو 
رئیس جمهوری ســابق این کشور از قدرت، کشور را از سقوط در بحران سیاسی 
نجات دهد. حال آنکه اعتراضاتی که در یک ماه اخیر، با هدف اســتعفای بلوآرته 

انجام شده، تا کنون به بهای جان ۲۲ نفر تمام شده است.
به گزارش خبرگزاری افه، تظاهــرات اعتراضی و درگیری های دیروز جمعه، 
علیــه دولت بلوآرته در اطــراف فرودگاه خولیاکا در جنوب پرو، دســت کم ۱۲ 
زخمی بر جای گذاشت که چهار نفر از آن ها پلیس هستند. اعتراض ها در حالی 
ادامه دارد که دفتر دادســتانی پرو، تحقیقات اولیه علیه دینا بلوآرته درباره مرگ 
معترضان را آغاز کرده است. این نهاد همچنین ۳۶ ماه بازداشت پیشگیرانه لیلیا 
پاردِِس همسر رئیس جمهوری برکنار شده )پدرو کاستیو( را خواستار شده است. 
پاردس و برادرانش مظنون به مشارکت غیرقانونی در یک سازمان جنایی هستند 
که به گفته دادستانی، رئیس جمهوری سابق برای کسب منافع از محل مناقصات 
خدمات عمومی غیرقانونی ترتیب داده بود. کاســتیو و پاردس این اتهامات را رد 
کرده اند. پس از دســتگیری کاستیو، همســرش لیلیا پاردس و دو فرزندشان به 

مکزیک پناهنده شدند.
طبق اعلام مقامات، حدود ۶۰ نقطه ترانزیت در سراســر پرو، مســدود شده 
اســت. اعتراض ها اگر چه در همه نقاط پرو گزارش شده اما میزان ناآرامی ها در 
مناطق جنوبی هم مرز با بولیوی از جمله کوزکو و پونو شدیدتر است. دولت پرو، 
اوو مورالس رئیس جمهوری سابق بولیوی و متحد کاستیو، را به دلیل دامن زدن 

به اعتراضات در پونو مقصر می داند.
پس از آتش بس برای تعطیلات پایان سال میلادی، اعتراضات روز چهارشنبه 

در حداقل ۲۹ استان از ۱۹۵ استان کشور بار دیگر فعال شد.

ویژه

اعلام کاندیداتوری »جان سیبیلو«
»جان بولتون« مشــاور ســابق امنیت ملی آمریکا، در مصاحبه با صبح بخیر 
بریتانیا فاش کرد که رئیس ســابق خود، دونالد ترامپ را برای نامزدی جمهوری 

خواهان در انتخابات ریاست جمهوری به چالش خواهد کشید.
بولتون جنگ طلب، که در دولت بوش و رونالد ریگان قبل از دوره کوتاه مشاور 
امنیت ملی ترامپ خدمت می کرد، به این رســانه گفــت که کمپین او بر روی 

»سیاست خارجی بسیار قوی تر« تمرکز خواهد کرد.
او گفت: »من فکر می کنم مهم است که نه تنها در مسکو، بلکه در مکان هایی 
مانند پکن درک شــود که تجاوز بی دلیل به همســایگان شما چیزی نیست که 

ایالات متحده و متحدانش آن را تحمل کنند.«
بولتون اصرار داشــت که نامــزدی او یک نامزدی »بیهــوده« نخواهد بود و 
استدلال می کرد که حمایت از سیاست های ترامپ در حال »نزول نهایی« است، 

اما جمهوری خواهان می ترسند که با نارضایتی خود آن را علنی کنند.
بولتون گفت: »من فکر می کنم رأی دهندگان جمهوری خواه افرادی که نامزد 
جمهوری خواهان را انتخاب می کنند، تقریباً ۹۵ درصد مخالف هستند که ترامپ 

مهم تر از قانون اساسی است«.
بولتون ماه گذشــته به این موضوع اشــاره کرده بود که اگر سایر نامزدهای 
انتخاباتی، ترامپ را به دلیل تلاش برای نقض قانون اساســی محکوم نکنند، در 
ســال ۲۰۲۴ نامزد خواهد شد. ترامپ عضو ســابق کابینه خود را به عنوان یک 

»احمق خسته کننده ناراضی که فقط می خواست به جنگ برود« برکنار کرد.
بولتون به دلیل درخواست ســرنگونی دولت های خارجی، از ایران، که گروه 
مخالف تبعید شــده آن مجاهدین خلق برای سخنرانی در رویدادهای متعدد به 
او پول پرداخت کرده است، تا روسیه، که اخیراً به آمریکا پیشنهاد کرد »با دقت 
به گروه های مخالــف« برای »تغییر رژیم« کمک کند، و به ونزوئلا، جایی که او 
اعتراف کرد که در تلاش نافرجام ۲۰۱۹ برای روی کار آمدن خوان گوایدو، چهره 

مخالف به عنوان رئیس جمهور دست داشته است.
در حالــی که ترامپ اولین کســی بود که پیشــنهاد خود را بــرای نامزدی 
جمهوری خواهان در ســال ۲۰۲۴ اعلام کرد، نظرســنجی ها نشان می دهند که 
حمایت از او  رو به کاهش است و انتظار می رود ران دیسانتیس فرماندار فلوریدا و 

همچنین مایک پامپئو وزیر خارجه سابق آمریکا او را به چالش بکشند.

برنامه صادرات نفت طالبان به چین
 در ادامه همکار های حکومت طالبان افغانســتان با شــرکت های چینی در 
حوزه معادن و ذخایر طبیعی افغانستان، رسانه های افغانستان از امضای قرارداد 
نفتی میان حکوم طالبان و یک شــرکت چینی برای فعالیت در حوزه اکتشاف و 

استخراج نفت در افغانستان خبر دادند.
به گزارش ایرنا از خبرگزاری صدای افغان، »شــهاب الدین دلاور« سرپرست 
وزارت معادن و نفت حکومت طالبان در مراســم »عقد قرارداد اســتخراج نفت 
آمودریا با شــرکت چینی« با تاکید بر این که با آغاز کار اســتخراج نفت از این 
حوزه، تا سه ســال دیگر نفت افغانستان به دیگر کشور های جهان صادر خواهد 
شد، گفت که در این پروژه ۵۴۰ میلیون دلار سرمایه گذاری شده و برای بیش از 
سه هزار نفر زمینه کار ایجاد می شود. حوزه نفتی آمودریا در شمال افغانستان از 
بخش های نفت خیز این کشور است که در ولایت های سرپل و فاریاب قرار دارد. 
بر اساس گزارش خبرگزاری آوا، قرارداد استخراج نفت میان وزارت معادن و نفت 
افغانستان و شرکت چینی سی پی ای آی سی، روز پنجشنبه گذشته در حضور ملا 

عبدالغنی برادر معاون اقتصادی ریاست الوزرا به امضا رسید.
به گفته وزیر معادن و نفت طالبان، پیش بینی می شــود که روزانه تا ۲۰۰ تن 
نفت تنها از معدن نفت قشــقری که در استان سرپل قرار دارد، به دست آید. او 
مجموع ارزش چاه های نفت حوزه آمودریا را حدودا هفت میلیارد دلار معادل ۸۷ 

میلیون بشکه نفت تخمین زد.
»شهاب الدین دلاور« مدعی شد که با آغاز کار استخراج نفت از این حوزه، تا 

سه سال دیگر نفت افغانستان به دیگر کشورهای جهان صادر خواهد شد.
سرپرست وزارت معادن و پترولیم می افزاید که براساس این قرارداد، فرایندهای 
نفت و مواد نفتی در خود افغانستان صورت خواهد گرفت و طبق مفاد این قرارداد، 
قرار اســت در سال اول شرکت قراردادی مبلغ ۱۵۰ میلیون دلار سرمایه گذاری 
نماید و در سه سال آینده مجموع سرمایه گذاری به ۵۴۰ میلیون دلار برسد که 

با انجام این پروژه برای ۳ هزار نفر زمینه کار نیز مساعد خواهد شد.

رویداد

تروریسم

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۴۶۵۲ -۱۴۰۱/۰۹/۰۲ هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض رضا صادقی گشتی فرزند نصرت به شماره 
ملی ۲۶۶۹۶۲۳۱۷۴ نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۶۹۶/۱۰  متر مربع به شماره پلاک ۲۴۵۴ فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره ۱۶۸ فرعی از ۶ اصلی واقع در گشت بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی نصرت صادقی محرز گردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 795
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/18

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی

 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۲۶۴۴ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمد محمدزاده 
شــاهخانی فرزند حسین به شماره شناســنامه ۱۵۲۱ صادره از فومن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و محوطه 
به مساحت ۱۶۰ متر مربع به شماره پلاک ۲۷۴۱ فرعی مجزی شده از پلاک ۱۰۷ واقع در قریه قصبه شفت سنگ اصلی ۲۱ بخش 
۲۱ گیلان از مالکیت رسمی زهرا بیابانی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و 
در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست طبق مقررات نسبت 

به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 792

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شفت- نعمت ذوقی
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/10/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/18

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
 شیرزاد عزیزی جوکندان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۵۰۷۶ -۱۴۰۱/۰۹/۲۱ هیــات موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض محمدرضا مجتبائی ثبوتی فرزند مرتضی به 
شماره ملی ۲۶۶۹۲۷۳۴۰۸ نسبت به ششدانگ یک باب خانه نیمه ساخت با آجرچینی و سربندی با پروانه ساخت به مساحت ۳۰۰  
متر مربع به شماره پلاک ۲۱۶ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱ فرعی از ۱۱ اصلی واقع در سرابستان بخش ۲۴ گیلان از 
مالکیت رسمی نازعلی آبیار محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 839

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/18
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- شیرزاد عزیزی جوکندانتاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/02

مقام های ارشــد نظامی بریتانیــا در ادامه 
واکنش ها به اعتــراف جنجال برانگیز »هری« 
پسر دوم پادشــاه این کشور درباره کشتن ۲۵ 
نفر در افغانســتان در طول جنگ این کشور، 
شــاهزاده انگلیســی را به خیانت علیه ارتش 
متهــم کردند. روزنامه تایمز چــاپ لندن روز 
شنبه در گزارشی نوشت: یک سرهنگ برجسته 
ارتش بریتانیا شاهزاده هری را خیانتکار نامیده 
و دســتیار ســابق ستاد مشــترک ارتش این 
کشور هم گفته اســت که اظهارات وی »یک 
دســتورالعمل نانوشــته« را نقض کرده است. 

ســرهنگ »تیم کالینز« که به ایراد ســخنان 
توجیهی در آســتانه حمله به عراق در ســال 
۲۰۰۳ مشهور است ادعا کرد به هری »توصیه 
بدی شده است« که کشتن جنگجویان طالبان 
را مانند برداشتن »مهره های شطرنج« توصیف 
کند. وی با بیان اینکه پرنس هری در انتشــار 
جزئیات سفرش به افغانستان »ساده لوحانه« 
عمل کرده اســت، انگیزه کســانی که او را به 
نوشتن کتابش تشویق کرده اند، زیر سوال برد.

ســرهنگ انگلیسی به تایمز گفت که هری 
به همان اندازه که به خانواده اش خیانت کرده، 

بــه اعتماد ارتش هم خیانت کرده اســت. وی 
افزود: »به نظرم او کاملًا ســاده لوح است. هیچ 
درک درســتی از آنچه انجام می دهد و انجام 
داده ندارد.« کالینز گفت پسر چارلز به کسانی 
در اطرافش نیاز دارد که او را هدایت کنند، نه 
اینکه به دنبال کسب درآمد از اعتبارش باشند. 
»هَری« موســوم به »دوک ساســکس« پسر 
کوچک چارلز ســوم، که چندی است از حلقه 
سلطنت خارج شــده و به همراه زن آمریکایی 
خود با انجام مصاحبه و انتشــار مستندهایی 
درتلاش بــرای ضربه زدن بــه وجهه خانواده 
سلطنتی انگلیس است، به کشتن حداقل ۲۵ 
نفر در جریان جنگ افغانستان اذعان و اعتراف 
کرد. هری، ۳۸ ســاله در کتاب خود تحت نام 
»Spare« کــه ترجمه تحت الفظی آن فرعی 
اســت اما در اصل معنــای »اضافی« می دهد 
عنوان کرده کــه در جریان دومین دور حضور 
خود در جنگ افغانســتان حداقل موجب قتل 
۲۵ نفر شده است. بنابراین گزارش، هری دو بار، 
بین سال های ۲۰۰۷تا ۲۰۰۸ میلادی بعنوان 

نیروی زمینی و پس از آن طی سال های ۲۰۱۲ 
تا ۲۰۱۳ بعنوان خلبان در بالگردهای تهاجمی 
»آپاچی« در جنگ افغانســتان حضور داشته 
است. هری در کتاب خاطرات خود عنوان کرده 
که در انجام این ماموریت ها، »افراد« و »مردم« 
)انســان ها(، را بعنوان مهره های شطرنجی که 
باید از صحنه نبرد برداشــته شــوند، می دیده 
است. پسر کوچک چارلز سوم عنوان کرده که 
از کشتار در افغانستان نه پیشمان است و نه به 
آن افتخار می کند. او در کتاب خود این قتل ها 
را به عنوان از میان برداشتن مهره های شطرنج 

از صفحه نبرد توصیف کرده است.
کتاب هری قرار بود سه شنبه منتشر شود اما 
تعدادی از نسخه های آن پنجشنبه گذشته در 
اسپانیا به فروش رسید و انتشار فرازهایی از آن 

در رسانه ها خبر ساز شده است.
لرد داروک مشاور سابق امنیت ملی انگلیس 
به اســکای نیوز گفت که هری شهرت نظامی 
خود را خدشه دار کرده است. وی افزود: » اگر 
قرار بود به شــاهزاده نصیحت کنم، می گفتم 

از پرداختن به جزئیــات پرهیز کند.« جاناتان 
شاو دستیار پیشــین ستاد مشترک ارتش نیز 
اظهارات هری را محکوم کرد و به نشریه دیلی 
میل گفت: »اظهارات هری یک دســتورالعمل 
نانوشــته را نقض کرده اســت. گمان می کنم 
که انگیزه این کار به دلیل تلاش مشــاوران او 
برای کســب درآمد است« همچنین سرهنگ 
ریچارد کمپ که فرماندهی نیروهای انگلیس 
در افغانســتان را بر عهده داشت، در سخنانی 
که نشــانگر اوج تفکر ضد بشری اوست گفت 
که بزرگترین نگرانی او توصیف هری از دشمن 
به عنوان یک موجود شــبیه به انســان است. 
سرهنگ انگلیســی به بی بی سی گفت کتاب 
هری به مــردم اینگونه القــاء می کند که ده 
سال پیش کسانی را در افغانستان کشته اند که 
می شود با آن ها احساس همدردی کرد. وی با 
بیان اینکه هری »شــهرت فوق العاده ای« در 
ارتش داشــت. که اکنون لکه دار شــده است، 
ادعا کرد کتاب شاهزاده انگلیسی ممکن است 

امنیت او را به مخاطره بیندازد.

ناخرسندی ارتش سلطنتی بریتانیا از افشاگری پرنس هری

دختر »اون« وارث حکومت پیونگ یانگ
سرویس جاسوســی کره جنوبی اعلام کرد، 
رهبری کره شــمالی با رونمایی از دخترش در 
رویدادهــای اخیر دولتی احتمالا تلاش می کند 
تا به مردم نشان دهد یکی از فرزندانش یک روز 
زمام امور کشــور را در انتقال موروثی قدرت به 
دست خواهد گرفت. »کیم جونگ اون« رهبری 
کره شمالی به صورت علنی در ماه های گذشته 
دختر خود را همراهش برده که شــامل حضور 
در یک سایت پرتاب موشکی، عکس برداری با 
دانشمندان تسلیحات و بازدید از یک تاسیسات 
موشکی می شود. رسانه های خبری کره شمالی، 
دختر کیــم را »عزیزترین فرزنــد او« توصیف 
کرده اند. سرویس اطلاعات ملی کره جنوبی در 

یک جلسه غیرعلنی کمیته پارلمان این کشور 
گفت گمان می رود که کیم جونگ اون از حضور 
دخترش که شــاید ۹ یا ۱۰ ســال داشته باشد 
در مکان های عمومی قصد دارد تا به مردم کره 
شمالی نشــان دهد زمام امور بعد از خودش به 
یکی دیگر از خاندان کیم می رسد. »یو سانگ-

بوم« یکی از قانونگذاران حاضر در این نشســت 
گفت: حضور این دختر در انظار عمومی و همراه 
با پدرش که این فرزند کیم جونگ اون محسوب 
می شود لزوما به این معنا نیست که او جانشین 
پدر می شود. رسانه های خبری کره جنوبی پیشتر 
گزارش داده بودند که کیم جونگ اون سه فرزند 
دارد که متولد ۲۰۱۰، ۲۰۱۳ و ۲۰۱۷ هستند 

و نخســتین فرزند او یک پســر و سومین، یک 
دختر است. سرویس اطلاعات ملی کره جنوبی 
در نخســتین ارزیابی خود پس از حضور دختر 
کیم جونگ اون در نوامبر ۲۰۲۲ به قانونگذاران 
گفته بود کــه دومین فرزند کیم جونگ اون به 
نام »جو آئه« اســت و ۱۰ سال دارد. این آژانس 
به قانونگذاران همچنین در آن زمان اعلام کرده 
بود که حضور این دختربچه در سایت آزمایش 
موشکی کره شمالی بازتاب تمایلات پدرش برای 
حفاظت از امنیت نســل های آتی کره شمالی 
در صورت به بن بســت خــوردن ارتباطات با 
آمریکاست. حضور دختر کیم جونگ اون باعث 
تعجب و شگفتی ناظرانی شده که مدت هاست 

اوضاع در کره شمالی را رصد می کنند؛ هم کیم 
جونگ اون و هم کیم جونگ ایل پس از آنکه به 
سن بزرگسالی رسیدند، در انظار عمومی حضور 
یافتند. در سال ۲۰۱۰، کیم جونگ ایل، پسرش 

که اکنون رهبری کره شمالی را برعهده دارد در 
سن ۲۶ ســالگی به عنوان جانشین خود اعلام 
کرد آن هم با سپردن یکسری از پست های عالی 

رتبه و رده بالا.

خبرگزاری رویترز در تحلیلی نوشت، دولت راستگرای 
رژیم صهیونیستی که اخیرا تشکیل شده متحدان جدید 
عرب خود را در موقعیت غیرقابل رشــک برانگیزی قرار 
می دهد؛ چرا کــه آنها از طرفی مجبورنــد با یک دولت 
افراطی تعامل داشته باشند و از طرفی هم باید به خودشان 
زحمت داده و کاری بیش از ایراد اظهارات توخالی درباره 

مساله فلسطین انجام دهند.
کابینه بنیامین نتانیاهو که هفته گذشــته سوگند یاد 
کرد، شامل احزاب راست افراطی است که خواهان الحاق 
کرانه باختری هستند، جایی که فلسطینی ها مدت هاست 
به دنبال تشکیل یک کشور مستقل در آن منطقه هستند.

این وضعیت معضلی را برای چهار کشور عربی؛ امارات، 
بحرین، مراکش و سودان ایجاد می کند که دو سال پیش 
با رژیم صهیونیســتی صلح کردند و اکنون باید بین این 
مشارکت جدید و حمایت تاریخی از آرمان های فلسطین 
تــوازن برقرار کنند. وقتی امارات در ســال ۲۰۲۰ اولین 
کشــور عرب حاشیه خلیج فارس شد که توافقنامه عادی 
سازی روابط را با رژیم صهیونیستی امضا می کند امیدوار 
بود مســائل دیرینه را حل و فصل کند و تضمینی برای 
شعله ور شدن فتیله تنش هایی همچون شهرک سازی های 
رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی باشد. اگرچه نتانیاهو 

می گوید که حرف آخر را در سیاست خواهد زد.

»بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی و »ایتامار بن گویر« وزیر 
امنیت داخلی اســرائیل اعلام کردند که وضع تحریم علیه 
تشکیلات خودگردان فلسطین در پاسخ به درخواست آن ها 
از دیوان بین المللی دادگستری برای صدور نظر مشورتی در 

مورد مشروعیت اشغالگری تنها »آغاز کار« است.
اسموتریچ در صفحه توییتر خود مبارزه ملت فلسطین 
را تروریســم علیه صهیونیســتها و کمک مالی نهادهای 
فلسطینی به خانواده های شــهدای فلسطینی را حمایت 
مالی به تروریســت ها خواند و نوشت: ما در توافق ائتلافی 
)کابینه ائتلافی نتانیاهو( همچنین خواســتار پایان دادن 
تشــکیلات خودگردان به تمجید و ســتایش از تروریسم 

و توقف دادن مزایا و پرداختی ها به تروریســت ها شــدیم. 
او افزود: کســانی که علیه ما فعالیت می کنند، باید بهای 
سنگین آن را بپردازند و این تنها »آغاز کار« است. از سوی 
دیگر، ایتامار بن گویر وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
در اظهاراتی ضمن اســتقبال از تصمیم تحریم تشکیلات 
خودگردان گفت: کابینه راســتگرایی که تشــکیل دادیم 
رویکرد خود را مشخص کرد، در کابینه تصمیم گرفتیم که 
گام های فوری علیه دولت فلسطین )تشکیلات خودگردان( 
و مسئولان آن اتخاذ شود. او افزود: امیدوارم و معتقدم که 
اقدامات بیشتری علیه حامیان تروریسم و کسانی که تلاش 

می کنند علیه اسرائیل فشار بیاورند اتخاذ خواهد شد.

تحریم تشکلات خودگردان توسط اسرائیلدردسر کابینه نتانیاهو برای روند سازش

پدران  بین الملل - علــی ودایع:  گروه 
آمریکا معتقد بودند که سیستم حکومت ایالات 
متحده همانند یک ســاعت دقیق در راســتای 
منافع واشنگتن فعالیت خواهد کرد اما فعلا هیچ 
چیز کوک نیست. »ششم ژانویه« که در فرهنگ 
سیاسی آمریکا به عنوان روز »تروریسم داخلی« 
و »تلاش برای کودتا« قلمداد می شــود ؛ نشانه 

واضحی از وخامت اوضاع دارد.
به طور ســنتی حــزب برنــده در انتخابات 
میــان دوره ای کنتــرل مجلس نماینــدگان را 
در دســت می گیرند اما ۲۰ نماینده شورشــی 
جمهوری خواهان برای ۵ روز رکن تصمیم گیری 
ایالات متحده را تعطیــل کردند. بحران یکصد 
و هجدهمین کنگره آمریکا در تاریخ سیاســی 
ایالات متحده بي ســابقه بوده است.  به گزارشی 
ســی ان ان ، »کویــن مک کارتی« پــس از ۱۵ 

دور رای گیری توانســت از سوی محافظه کاران 
برگزیده شــود. در دور پانزدهم، از آنجا که آرای 
نمایندگان بین مک کارتی )۲۱۶ رای( و حکیم 
جفریز، عضــو دموکرات مجلــس )۲۱۲ رای( 
تقسیم شده بود، ۶ مخالف سرسخت مک کارتی 
به رای ممتنع رضایت داده و بدین ترتیب، این 
نماینده ایالت فلوریدا توانســت اکثریت آرا را به 
خود اختصاص دهد. )آرای ممتنع در احتساب 

اکثریت، شمرده نمی شوند.(
واقعیت تلخ بــرای دموکراســی آمریکایی 
ایــن اســت کــه ســومین فــرد قدرتمند به 
داده است.  باج سنگین  تندرو  جمهوری خواهان 
امتیازاتی کــه مک کارتی بــرای رفع مخالفت 
منتقدان خود به آن ها داد، قدرت اجرایی او در 
ریاســت مجلس نمایندگان را کاهش می دهد. 
از جملــه این امتیازها این اســت که هر یک از 

قانون گــذاران می توانند درخواســت برکناری 
رئیس مجلس را بدهند، امتیازی که مک کارتی 
در ابتدا آن را معادل امضای مجوز از بین بردن 

ریاستش دیده و آن را نپذیرفته بود.
عــلاوه بر این، مک کارتــی از همین حالا به 
جمهوری خواهــان تندرو وعــده داده که یک 
ســوم اعضای کمیته قدرتمند »قوانین« از بین 
آن ها انتخاب خواهد شد. وظیفه کمیته قوانین 
این است که انتخاب کند چه لایحه هایی برای 
رای گیــری و بررســی به صحن آورده شــود و 

چگونه درباره آن تصمیم گیری شود.
خاطره تلخ آمریکا

همزمان با انتخاب رئیس مجلس نمایندگان 
، مراسم ســالروز حمله به ســاختمان کنگره 
آمریکا در واشــنگتن برگزار شد. »جو بایدن« 
رئیس جمهــوری آمریــکا به چندیــن نیروی 

پلیس ســاختمان کنگره آمریکا که در ششــم 
ژانویه ۲۰۲۱ مقابل شورشــیان ایستادند، مدال 

شهروندی اهدا کرد.
شکســت حدود ۲۰ کاندیدای مورد حمایت 
ترامپ در انتخابات میان دوره ای نشان می دهد 
که لایه های اجتماعی ایالات متحده نمی خواهند 
ماجرای کودتای نافرجام ششم ژانویه تکرار شود 
. واقعیــت تلخ برای نخبگان آمریکا این اســت 
که »تروریسم داخلی« و افراط گرایان محبوب 

ترامپ دارای قدرت هستند.  
مجله فــارن افرز صراحتا می نویســد که » 
دموکراســی در آمریکا در معرض تهدید جدی 
اســت« . این مجله آمریکایی معتقد اســت که  
مجموعه ای از عوامل خارجی و داخلی از جمله 
جنگ اطلاعات نادرست، طرح های غیرقانونی و 

حمله به کنگره همچنان دردسرساز است.
فــارن افرز می گوید که در خــارج از آمریکا 
روســیه و چیــن با بمبــاران اخبــار دروغین 
FAKE NEWS موجــب شــکنندگی روند 
دموکراسی در آمریکا شده است. براساس دیدگاه 
این نشــریه ، مسکو و پکن به دنبال ایجاد نظم 
بین المللی مبتنی بر »حاکمیت ملی« و تشدید 
ناسیونالیسم هستند دکترین کلان ایالات متحده 
را دچار اخلال کنند. البته شکنندگی دموکراسی 
آمریکایی موضوعی اســت که در نگاه خرد هم 
ادبیات دموکراســی غربی را به فروپاشی خواهد 
کشاند. فارن افرز به شکل تلویحی انگشت روی 
»تروریســم داخلی« گذاشته ومی نویسد که در 
داخل آمریکا ، »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
پیشــین آمریکا همچنان روی فرضیه تقلب در 
انتخابات ۲۰۲۰ پافشــاری می کند. ترامپ که 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ است 
به آب و آتش می زند تــا به راند نهایی الکترال 
راه  پیدا کند تا شــاید بازهم کلید کاخ سفید را 
در دســت بگیرد. نگرانی جدید این اســت که 
ترامپ از طریــق جمهوری خواهان شورشــی 
نمایندگان  روی تصمیم گیری هــای مجلــس 
تاثیرگذار شــود. فارن افرز بازهم تاکید می کند 
که »دموکراســی آمریکا به شدت آسیب پذیر 
اســت« و می نویسد که برخی قوانین ارائه شده 
با هدف کاهش نفوذ پول، تقویت و توسعه حق 
رای دهی، جلوگیری از دستکاری در انتخابات و 
تقویــت امنیت انتخابات در کنگره قبلی آمریکا 
شکست خورد و بعید اســت در ترکیب جدید 
کنگره نیز پیشــرفتی حاصل کند. بدتر از آن، 
بســیاری از ایالت های آمریکایی دسترســی به 
صندوق های رای را محدود و رای دادن را برای 

اقلیت ها دشوار کرده اند.

به نوشــته فارن افرز، آنچه که بیشــتر زنگ 
هشــدار را به صدا در آورده اســت، درخواست 
برخی از قانونگــذاران جمهوری خواه و در صدر 
آنها قانونگذارانــی از ایالت کارولینا برای اجرای 
تئوری »اســتقلال مجالس ایالتی« است که به 
دســتکاری و حتی تقلــب در قوانین انتخاباتی 
به نفع اهداف حزبی منجر می شــود بدون این 
کــه نظارتی از ســوی دادگاه هــا، فرمانداران و 

کمیسیون ها انجام شود.
نیاز واشنگتن به قدرت نرم

فارن افرز برای نجات دموکراســی آمریکایی 
می نویسد که واشنگتن برای اصلاح دموکراسی 
به سرمایه گذاری در بخش قدرت نرم نیاز دارد. 
بودجه دولت آمریکا در بخش دیپلماسی عمومی 
از ســال ۱۹۸۰ میلادی بــه ۲ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون دلار در سال ۱۹۹۴ رسید. بودجه آمریکا 
در این بخش تقریباً در سال های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۱ 
به سطح مشابهی رسید اما از آن پس، با افزایش 
چالش ها، تلاش های آمریکا مســکوت ماندند و 
مجموع هزینه ها در بخش دیپلماسی عمومی در 
آمریکا در سال ۲۰۲۰ تنها به ۲ میلیارد و ۲۳۰ 

میلیون دلار در سال رسید.
این رسانه آمریکایی توصیه کرده که آمریکا 
باید وضعیت دموکراســی خود را اصلاح کند و 
دموکراســی موثرتری را پیــاده کند. همچنین 
آمریــکا باید بــرای مقابله با جنــگ اطلاعات 
نادرست، حرفه ای گرایی و استقلال را در انتشار 
اخبار خود مدنظر قرار دهد. این کشــور نیاز به 
شــبکه ای متکثر و غیرمتمرکز از رســانه های 
با کیفیت دارد. به نوشــته فــارن افرز، آمریکا و 
متحدان غربی این کشــور نیاز دارند رسانه های 
محلی را که برای انتشــار گزارش ها و نقدهای 
خود به دلیل فقدان آزادی رسانه ها در محدودیت 
قرار دارند، ارتقا داده و آنها را تقویت کنند.آزادی 
اطلاعات همچنین مستلزم دیپلماسی متعهدانه 
وهماهنگ میان دموکراسی ها است تا اطمینان 
حاصل شــود کــه حکومت های اســتبدادی 
استانداردها و پروتکل های جهانی اینترنت را به 

سرقت نمی برند.
فــارغ از این که اخبــار جعلی تا چه میزانی 
چین و روســیه بــر وخامت اوضاع سیاســی 
آمریــکا تاثیرگــذار بوده اند ؛ چرخــه نخبگان 
جمهوری خواهــان و دموکرات ها آنچنان دچار 
فرســودگی شده اســت که یک پیرمرد با زوال 
عقــل رئیس جمهوری آمریکا اســت. شــاید 
پیــش از هر اقدامی ، واشــنگتن نیازمند حذف 
 ترامپ باشــد تا بتوانــد فضای تنفــس برای 

دموکراسی آمریکایی ایجاد کند.

»مک کارتی« در پانزدهمین دور رای گیری، رئیس مجلس نمایندگان شد

حال ناخوش دموکراسی آمریکایی  
خاطرهکودتاینافرجامششمژانویهواشنگتنراآزارمیدهد

وزارت دفــاع بــلاروس اعلام کرد کــه کاروان دیگری از 
تجهیزات نظامی روسیه روز جمعه به این کشور رسیده است.

به گزارش خبرگزاری تاس، دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع 
بلاروس جمعه شب با بیان این خبر اعلام کرد که ایجاد یک 
گروه نظامی منطقه ای میان بلاروس و روســیه در راســتای 
تضمین امنیت نظامی ادامــه دارد. این وزارتخانه افزود: یک 
کاروان دیگر از تجهیزات نظامی روسیه که بخشی از تلاش ها 
برای ایجاد گروه نظامی منطقه ای است، به جمهوری بلاروس 

رسید.
وزارت دفاع بلاروس پنجشنبه گذشته گفت که ایجاد این 
گروه نظامی منطقــه ای موجب تقویت امنیت و توان دفاعی 
دو کشور می شود. »الکســاندر لوکاشنکو« رئیس جمهوری 

بلاروس در ماه اکتبــر آغاز ایجاد گروه منطقه ای نظامیان با 
روســیه را اعلام کرد. وی گفت که ایــن تصمیم در جریان 
دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه اتخاذ شده 
اســت. به گفته وی، وخامت اوضاع در امتداد مرزهای غربی 
اتحادیه روسیه و بلاروس ایجاب کرده است که چنین گروهی 
ایجاد شود. لوکاشنکو از یک پایگاه نظامی روسیه در بلاروس 
بازدید کرد. وی و یک مقام ارشد ارتش روسیه در این پایگاه 
نظامی درباره برگزاری رزمایش مشــترک گفت وگو کردند. 
بلاروس پیشتر ، روز پنجشــنبه اعلام کرد که در چارچوب 
توافقنامه های نظامی مشترک، تجهیزات و تسلیحات بیشتری 
از روسیه خواهد خرید. روسیه و بلاروس از لحاظ اقتصادی و 

نظامی متحد نزدیکی محسوب می شوند. 

آمریکا اعلام کرد که یک بســته کمکی نظامی دیگر به 
ارزش ۳ میلیارد دلار به اوکراین اختصاص داده اســت که 
شــامل خودروهای زرهی موسوم به »برادلی« می شود. به 
گزارش »خبرگزاری فرانسه«، کارین ژان پی یر سخنگوی 
کاخ ســفید اعلام کرد که پنتاگون در خصوص این بسته 
نظامی جدید توضیحات بیشــتری ارائه خواهد کرد. وی با 
این حال گفت که در این بســته جدید توپ های هویتزر و 

خودروهای زرهی نفربر وجود خواهد داشت.
آمریکا و آلمــان روز جمعه از اختصــاص خودروهای 

زرهی به اوکراین خبر داده بودند.
پت رایدر ســخنگوی پنتاگون در خصوص خودورهای 
برادلی که مجهز به ســلاح اتوماتیــک ۷.۶۲ میلیمتری و 

توپ ۲۵ میلیمتری اســت گفت: این خــودرو یک تانک 
نیســت اما قاتل تانک است. واشنگتن از زمان آغاز جنگ 
میان روسیه و اوکراین در ۲۴ فوریه سال جاری حدود ۶۸ 

میلیارد دلار به کی یف کمک مالی اختصاص داده است.
اولین بســته کمکــی آمریکا برای اوکرایــن به ارزش 
۱۳.۶میلیــارد دلار، در اوایل ماه مــارس و تنها چند روز 
پس از آغاز جنگ در اوکراین، توسط قانونگذاران آمریکایی 
تصویب شــد. کمک هــای مالــی آمریکا بــه اوکراین به 
اشــکال مختلف ارائه می شود. بخشی از این بودجه صرف 
کمک های نظامی مانند ارائه تسلیحات و تجهیزات نظامی، 
آموزش پرســنل نظامــی اوکراین و به اشــتراک گذاری 

اطلاعات می شود.

کمک 3 میلیارد دلاری آمریکا به اوکراینورود تجهیزات نظامی روسیه به بلاروس


